РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Старый Маклауш
муниципального района
Клявлинский
446940, Самарская область, Клявлинский.
район, с. Старый Маклауш, ул. Почтовая, д.24
тел. 4-15-42, 4-15-36
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 11 от 25.03.2021 г.

Об утверждении порядка принятия решения о
заключении соглашений о государственно-частном
партнерстве и концессионных соглашений на срок,
превышающий срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств

    В соответствии с пунктами 6 и 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральными законами от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", Администрация сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить порядок принятия решения о заключении соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Старый Маклауш».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Старый Маклауш
муниципального района Клявлинский                                                                                     Самарской области                                                                                                     В.Л. Михайлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Утвержден постановлением Администрация сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области от 25.03.2021 г.  № 11

Порядок принятия решения о заключении соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств
1. Настоящие Правила в соответствии с пунктами 6 и 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральными законами от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" определяют порядок принятия решений о заключении соглашений о государственно-частном партнерстве и концессионных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
2. Соглашение о государственно-частном партнерстве, публичным партнером по которому выступает Администрация сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области, может заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств местного бюджета сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области лимитов бюджетных обязательств, в случае, если в решении о реализации проекта государственно-частного партнерства, принимаемом Администрацией сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 13 июля 2015 года N 224-ФЗ "О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (далее - решение о реализации проекта государственно-частного партнерства), указан срок действия данного соглашения, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
3. Концессионное соглашение, концедентом по которому выступает Администрация сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области, может заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных получателю средств местного бюджета  сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области лимитов бюджетных обязательств, в случае, если в решении о заключении концессионного соглашения, принимаемом Администрацией сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" (далее - решение о заключении концессионного соглашения), указан срок действия данного соглашения, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
4. Решение о реализации проекта государственно-частного партнерства и решение о заключении концессионного соглашения, предусмотренные пунктом 2 и 3 настоящих Правил, принимаются в форме постановления Администрации сельского поселения Старый Маклауш  муниципального района Клявлинский Самарской области.